
REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

REF.: Modificación 	Presupuestaria 
Interna N° 11 Municipal año 2018 

DECRETO N° 764.- 
FECHA 30 Noviembre 2018.- 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones; 

• Decreto Alcaldicio N°776, de fecha 15/12/2017 que aprueba Presupuesto para el 
año 2018; 

• Modificación Presupuestario Interna N° 11, presentada por el Depto. De 
Administración y Finanzas, 

DECRETO: 

1° APRUEBASE, Modificación Presupuestaria Interna N° 11 del Sector, 
Municipal presentada por el Depto. De Finanzas. 

LISTADO DE 
CUENTAS 

AUMENTA DISMINUYE CODIGO CUENTA DESCRIPCIO 
N 

215-24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 1,200,000 
215-22-08-011-000-000 I SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 4,500,000 
215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 1,000,000 

[215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 3,550,000 
215-24-01-008-000-000 PREMIOS  Y OTROS 1,200,0001 
215-22-08-999-000-000 OTROS 3,500,000 
215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 182,000 
215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 818,000 
215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 1,000,0001 
215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 3,550,0001 
215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,848,000 
215-21-04-003-001-000 DIETAS A JUNTAS, CONCEJOS Y COMISIONES Y LA ENTREG 1,848,000 
215-22-04-010-000-000 MATERIAL.PARA MANTENIMIENTO Y REP DE INMUEBLES 1,000,000 
215-22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES,REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 1,000,000 
215-31-01-002-009-000 ASISTENCIA TECNICA INSPECTOR TECNICO PARA PROGRAMA 0,500,000 
215-31-01-002-006-000 CONTRATACION DE CONSULTORIA PROYECTO SANEAMIENTO 10,500,000 
215-21-01-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS 1,500,000 
215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASES DEL PERSONAL DE PLANTA 1,500,000 
215-22-08-004-000-000 SERVICIO DE MANTENCIÓN ALUMBRADO PÚBLICO 6,500,000 
215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 6,500,000 
215-22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 2,000,000 
215-22-09-999-000-000 OTROS 2,000,0001 
215-22-04-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 100,000 
215-22-04-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 100,000 
215-21-02-001-002-002 ASIG. ANTIGUEDAD ART 97 LEY N° 18883-19180-19280 50,000 
215-21-02-001-001-000 SUELDOS BASES 50,000 
215-22-04-010-000-000 MATERIAL.PARA MANTENIMIENTO Y REP DE INMUEBLES 2,000,000 

1215-22-04-010-000-000 	MATERIAL.PARA MANTENIMIENTO Y REP DE INMUEBLES 2.000.000 



L'OCXk. C.- -,t/ s. á
ELICA FILOSA URIBE 

SECRETARIA/ MUNICIPAL (S) 

• 

ARGAS 
ALCALDESA (S) 

POG/cav. 

Distribución: 

1. - Sr. Jefe Depto. de Administración y Finanzas 
2 -Archivo - 

• 

'215-22-08-009-000-000 SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZAS  87,000 
215-22-08-999-000-000 OTROS 250,000 
215-22-08-006-000-000 MANTENCION DE SEÑALIZACIONES DE TRANS' 250,000 
215-22-08-999-000-000 OTROS 500,000 
215-22-08-006-000-000 MANTENCION DE SEÑALIZACIONES DE TRANSI 500,000 
215-22-07-002-000-000 	SERVICIOS DE IMPRESION 1,000,000 
215-22-07-001-000-000 

[-

SERVICIOS DE PUBLICIDAD 1,000,000 
215-22-08-999-000-000 OTROS 	 200,000 
215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 200,000 
215-22-08-999-000-000 	OTROS 200,000 

!215-22-08-007-000-000 	PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 200,000 
215-22-08-999-000-000 OTROS 	 120,000 
215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 120,000 
215-21-04-004-000-000 	PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 2,400,000 
215-21-04-004-000-000 	PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 2,400,000 
TOTALES 43,666,000 43,666,000 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA VEZ HECHO, ARCHÍVESE. 



10 F 	 LLR NANDEZ , CON 
ALCALDE 

PVICno iA'LLIJ , r 
NI,ISUI.U.k t. 

CABO i É HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 05 de noviembre 

MEMORANDUM N° 1082 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 61 en la cual se solicita el aumento de 

• $ 100.000.- al ítem presupuestario Prestación de Servicios. Se recomienda 
según Memorándum N° 603 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 

rebaje de los siguientes Programas Municipales: 

• 215-22-04-005 	Fomento Productivo 	$ oo.000.- 

• 

Sin otro particular, saluda atentamente 

PFA / egv. 
DISTRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



PAMELA TAPIA VILLARROEL 

JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

111(141 ,<IPA L 
~,M)MDMiwM.:oMi 

CABO BE HORNOS 

Puerto Williams, 05 de noviembre 2018. 

MEMORÁNDUM N°603 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud. y a la vez solicito 
ver la factibilidad de realizar modificación presupuestaria interna N°62 , 
para aumentar el Item Prestaciones de Servicios . 

FOMENTO PRODUCTIVO 	215-22-04-005 	 $ 100.000 

OAFINA ADULTO MAYOR 	215-22-04005 	 $ 100.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud . 

PTV/ ptv 
Distribución: 

1. 	Alcaldia 
n 	rmnre-rn 



3FA-DEPTO ESARROLLO COMUNITARIO 

APIA VILLARROEL 

MY 
ma 

I< 
Nasa.= 

CABO E HOMO 

Puerto Williams, OS de noviembre 2018. 

MEMORÁNDUM N°603 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud. y a la vez solicito 
ver la factibilidad de realizar modificación presupuestaria interna N°62 , 
para aumentar el Item Prestaciones de Servicios . 

EGRESO 

FOMENTO PRODUCTIVO 	215-22-04005 
	

$ 100.000 

iNiC.RESO 

OAFINA ADULTO MAYOR 	215-22-04-005 	 $ 100.000 

Sin otro particular,  saluda atentamente a Ud . 

PTV / ptv 
Distribución: 

I. 	Alcaldia 
2. DIDECO 



Sin otro particular, saluda atentamente 

AIV CARDENAS VA GAS 
¡ALCALDESA (S.) 

PUERTO WILLIAMS 
Wit.V1 hl' 

CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 30 de noviembre de 2018 

MEMORANDUM N° 1188 

DE: ALCALDESA (5.) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 

DON JOHANNA CARDENAS VARGAS 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 63 en la cual se solicita el aumento de 

•
$ 2.400.000.- a los !tenis presupuestarios Campeonatos Deportivos y Talleres 

Deportivos. Se recomienda según Memorándum N° 660 de la Jefa Depto. 

Desarrollo Comunitario que se rebaje de los siguientes Programas Municipales: 

• 215-21-04-004 	Oficina Adulto Mayor 	$ 2.400.000.- 

JCV / egv. 
DISTRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal Munkipal 

- Alcaldía 

• 



LA TAPIA VILLARROEL 

JEFAbEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

t:YUEP1 -0 UJILI.IAMS 
1:11■SMIEktio á st 

CABO E HOmps con os rozos o er Os 

Puerto Williams, 3o de noviembre 2018. 

MEMORANDUM N°66o 

A : ALCALDESA (S) DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N°63, 
correspondiente a: 

La modificación solicitada es la siguiente: 
DISMINUCION DE GASTOS 

ITEM DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

215-21-04-004- prestación de 

servicios. 

OFICINA ADULTO MAYOR $ 	2.400.000 

S 	2.400.000 

AUMENTO DE INGRESOS (INCORPORAR AL PROGRAMA, CAMPEONATOS COMUNALES Y 

TALLERES DEPORTIVOS) 

ITEM DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

215-21-09-004 - prestación de 

servicios 
CAMPEONATOS 

DEPORTIVOS 

$ 1.400.000 

215-21-04-004 - prestación de 
servicios 

TALLERES DEPORTIVOS $1.000.000 

$ 2.400.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud . 

PTV/ abs 

Distribución: 

Alcaldia 

DI ECO 

SFCMI IN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

